Recycling Park Harz GmbH

Aktuelle Positivliste aller Anlagen

Stand 01.02.2025

1. Recycling Park Heudeber

Harzstr. 2, 38855 Nordharz OT Heudeber,
Tel.:039458/86990, Fax: 039458/869911

Kompostierungsanlage

020103
020106
020107
020202
020203
020299
020301
020304
020305
020399
020401
020402
020403
020501
020502
020601
020603
020701
020702
020704
020705
030101
030102
030105
030301
040221
070599
100101
150103
170201
170506
190112
190805
190902
190903
200101

Abfille aus Pflanzengewebe — Futtermittelabfille, Spelzen, Getreidestaub
Tierfdkalien, Urin, Mist

Abfille aus der Forstwirtschaft

Abfille aus Tiergewebe

Fiir Verzehr und Verarbeitung ungeeignete Stoffe (Fleischproduktion)

Abfille a.n.g./ Schlamme aus Gelatineherstellung, Federn, Darminhalte
Schldimme aus Waschen, Reinigen, Schilen, Zentrifugieren, Abtrennen

fiir Verzehr und Verarbeitung ungeeignete Stoffe — Abfille aus pflanzl. Lebensm.
Schldmme aus betriebseigener Abwasserbehandlung, Lebensmittelindustrie
Abfille a.n.g./ Schlamm aus Speisedlproduktion - Bleicherde

Erde aus der Wiasche und Reinigung von Zuckerriiben - Riibenerde
Carbonationsschlamm aus Zuckerindustrie — Carbo-Kalk

Schldmme aus betriebseigener Abwasserbehandlung - Zuckerherstellung

fiir Verzehr oder Verarbeitung ungeeignete Stoffe — Abfélle aus Milchverarbeitung
Schldmme aus betriebseigener Abwasserbehandlung, Milchverarbeitung

fiir Verzehr und Verarbeitung ungeeignete Stoffe — Abfille aus Béckerei
Schldmme aus betriebseigener Abwasserbehandlung - Backerei

verbrauchte Filter- und Aufsaugmassen - Kieselgur, Aktiverde, Aktivkohle
Abfille aus der Destillation von Spirituosen

fiir Verzehr oder Verarbeitung ungeeignete Stoffe — Abfille aus Getriankeherstellung
Schldmme aus betriebseigener Abwasserbehandlung - Getrankeherstellung
Rinden und Korkabfille

Sagemehl

Spéne, Abschnitte, Verschnitt von Holz

Rinde

Abfille aus unbehandelten Textilfasern pflanzlichen Ursprungs

Abfille a.n.g./ Abfille aus Herstellung von Pharmazeutika — Heilpflanzentrester, Pilzmyzel
Rost- und Kesselaschen

Holz, naturbelassen, unbehandelt

Holz unbehandelt

Baggergut

Rost- und Kesselaschen

Schldmme aus der Behandlung von kommunalem Abwasser — Faulschlamm
Schlimme aus der Trinkwasserreinigung

Schldmme aus der Dekarbonatisierung von Trinkwasser

Papier und Pappe



(200108
200201
200301
200302

organische kompostierbare Kiichenabfille, getrennt eingesammelt)
kompostierbare Abfille — Garten- und Parkabfille

gemischte Siedlungsabfille — Biotonne

Marktabfille

Einzelfalleenehmigung der Behorde:

030310
150101
150203

Faser- und Papierschlamme
Papier und Pappe
Aufsaug- und Filtermaterialien, Wischtiicher und Schutzkleidung

Sortieranlage/Brecheranlage

010413
020107
030105
100101
100906
101006
100908
101008
101208
101314
150101
150102
150103
150105
150106
160117
160118
160119
160120
160122
160199
170101
170102
170107
170201
170302
170302
170504
170508
170604
170802
170904
190112
191207
191209
191212
191302

Abfille aus Steinmetz- und Sidgearbeiten

Abfille aus der Forstwirtschaft

Spéne, Abschnitte, Verschnitt (Holz)

Rost und Kesselasche (hier Steinkohlenasche)

GieBereiformen und Sande vor dem Gief3en (Eisen und Stahl)
GieBereiformen und Sande vor dem Gieflen (Nichteisenmetalle)
GieBereiformen und Sande nach dem Gie3en (Eisen und Stahl)
GieBereiformen und Sande nach dem Gie3en (Nichteisenmetalle)
Abfille aus Keramikerzeugnissen

Betonabfille und Betonschldmme (ausgehirtet)

Papier und Pappe

Kunststoff

Verpackungen (Holz)

Verbundverpackungen

gemischte Verpackungen

Eisenmetalle aus Kfz

Nichteisenmetalle aus Kfz

Kunststoffe aus Kfz

Glas aus Kfz

Bauteile a.n.g aus Kfz

Abfille a. n. g. aus Kfz

Beton

Ziegel

Gemische aus Beton, Ziegeln und Fliesen

Holz aus Bau- und Abbruchabfillen

Bitumengemische (Asphalt teerfrei, StraBenaufbruch)
Bitumengemische (Bitumenbahnen teerfrei)

Boden und Steine

Gleisschotter

Dammmaterial nicht gefdhrlich

Baustoffe auf Gipsbasis

gemischte Bau- und Abbruchabfille

Rost- und Kesselasche (Hausmiillverbrennungsschlacke)

Holz aus mechanischer Behandlung von Abfillen

Mineralien aus mechanischer Behandlung von Abfillen
sonstige Abfille (einschl. Abfille aus mechanischer Behandlung)
feste Abfille aus der Sanierung von Boden



200138 Holz

200201 biologisch abbaubare Abfille

200202 Erde und Steine

200301 Siedlungsabfille/gemischte Gewerbeabfille

200303 StraBBenkehricht

200307 Sperrmiill

200399 Siedlungsabfille a.n.g. (hausmiillahnl. Gewerbeabfille)

Sonderabfall-Zwischenlager (bis 30 t Lagerkapazitit)

030104* Sdagemehl, Spiane, Abschnitte, Holz, Spanplatten, die gefahrliche Stoffe enthalten

Elektronikschrott:
160211* gebrauchte Gerite mit voll- oder teilhalogenierten Kohlenwasserstoffen
160213* gefdhrliche Bestandteile enthaltende gebrauchte Gerite
160214 gebrauchte Gerdte mit Ausnahme derjenigen, die unter 160209*-160213*
fallen
170106* Gemische oder getrennte Fraktionen aus Beton, Ziegeln, Fliesen oder Keramik, die

gefdhrliche Stoffe enthalten
170204%* Glas, Holz, Kunststoff, die gefahrliche Stoffe enthalten
170301* kohlenteerhaltige Bitumengemische
170303* Kohlenteer und kohlenteerh. Produkte
170503* Boden und Steine, die gefdhrliche Stoffe enthalten
170601* Dammmaterial, das Asbest enthilt
170603* Anderes Dammmaterial, das aus geféhrlichen Stoffen besteht
170605* Asbesthaltiger Baustoff
170903 * Baustellenabfille mit schidl. Verunreinigungen



