Recycling Park Harz GmbH

Aktuelle Positivliste aller Anlagen

Stand 01.02.2025

1. Recycling Park Heudeber

Harzstr. 2, 38855 Nordharz OT Heudeber, Tel.:039458/86990, Fax: 039458/869911

Kompostierungsanlage

020103	Abfälle aus Pflanzengewebe – Futtermittelabfälle, Spelzen, Getreidestaub
020106	Tierfäkalien, Urin, Mist
020107	Abfälle aus der Forstwirtschaft
020202	Abfälle aus Tiergewebe
020203	Für Verzehr und Verarbeitung ungeeignete Stoffe (Fleischproduktion)
020299	Abfälle a.n.g./ Schlämme aus Gelatineherstellung, Federn, Darminhalte
020301	Schlämme aus Waschen, Reinigen, Schälen, Zentrifugieren, Abtrennen
020304	für Verzehr und Verarbeitung ungeeignete Stoffe – Abfälle aus pflanzl. Lebensm.
020305	Schlämme aus betriebseigener Abwasserbehandlung, Lebensmittelindustrie
020399	Abfälle a.n.g./ Schlamm aus Speiseölproduktion - Bleicherde
020401	Erde aus der Wäsche und Reinigung von Zuckerrüben - Rübenerde
020402	Carbonationsschlamm aus Zuckerindustrie – Carbo-Kalk
020403	Schlämme aus betriebseigener Abwasserbehandlung - Zuckerherstellung
020501	für Verzehr oder Verarbeitung ungeeignete Stoffe – Abfälle aus Milchverarbeitung
020502	Schlämme aus betriebseigener Abwasserbehandlung, Milchverarbeitung
020601	für Verzehr und Verarbeitung ungeeignete Stoffe – Abfälle aus Bäckerei
020603	Schlämme aus betriebseigener Abwasserbehandlung - Bäckerei
020701	verbrauchte Filter- und Aufsaugmassen - Kieselgur, Aktiverde, Aktivkohle
020702	Abfälle aus der Destillation von Spirituosen
020704	für Verzehr oder Verarbeitung ungeeignete Stoffe – Abfälle aus Getränkeherstellung
020705	Schlämme aus betriebseigener Abwasserbehandlung - Getränkeherstellung
030101	Rinden und Korkabfälle
030102	Sägemehl
030105	Späne, Abschnitte, Verschnitt von Holz
030301	Rinde
040221	Abfälle aus unbehandelten Textilfasern pflanzlichen Ursprungs
070599	Abfälle a.n.g./ Abfälle aus Herstellung von Pharmazeutika – Heilpflanzentrester, Pilzmyzel
100101	Rost- und Kesselaschen
150103	Holz, naturbelassen, unbehandelt
170201	Holz unbehandelt
170506	Baggergut
190112	Rost- und Kesselaschen
190805	Schlämme aus der Behandlung von kommunalem Abwasser – Faulschlamm
190902	Schlämme aus der Trinkwasserreinigung
190903	Schlämme aus der Dekarbonatisierung von Trinkwasser
200101	Papier und Pappe

(200108	organische kompostierbare Küchenabfälle, getrennt eingesammelt)
200201	kompostierbare Abfälle – Garten- und Parkabfälle
200301	gemischte Siedlungsabfälle – Biotonne
200302	Marktabfälle

Einzelfallgenehmigung der Behörde:

030310	Faser- und Papierschlämme
150101	Papier und Pappe
150203	Aufsaug- und Filtermaterialien, Wischtücher und Schutzkleidung

Sortieranlage/Brecheranlage

010413	Abfälle aus Steinmetz- und Sägearbeiten
020107	Abfälle aus der Forstwirtschaft
030105	Späne, Abschnitte, Verschnitt (Holz)
100101	Rost und Kesselasche (hier Steinkohlenasche)
100906	Gießereiformen und Sande vor dem Gießen (Eisen und Stahl)
101006	Gießereiformen und Sande vor dem Gießen (Nichteisenmetalle)
100908	Gießereiformen und Sande nach dem Gießen (Fisen und Stahl)
101008	Gießereiformen und Sande nach dem Gießen (Nichteisenmetalle)
101208	Abfälle aus Keramikerzeugnissen
101314	Betonabfälle und Betonschlämme (ausgehärtet)
150101	Papier und Pappe
150102	Kunststoff
150103	Verpackungen (Holz)
150105	Verbundverpackungen
150106	gemischte Verpackungen
160117	Eisenmetalle aus Kfz
160118	Nichteisenmetalle aus Kfz
160119	Kunststoffe aus Kfz
160120	Glas aus Kfz
160122	Bauteile a.n.g aus Kfz
160199	Abfälle a. n. g. aus Kfz
170101	Beton
170102	Ziegel
170107	Gemische aus Beton, Ziegeln und Fliesen
170201	Holz aus Bau- und Abbruchabfällen
170302	Bitumengemische (Asphalt teerfrei, Straßenaufbruch)
170302	Bitumengemische (Bitumenbahnen teerfrei)
170504	Boden und Steine
170508	Gleisschotter
170604	Dämmmaterial nicht gefährlich
170802	Baustoffe auf Gipsbasis
170904	gemischte Bau- und Abbruchabfälle
190112	Rost- und Kesselasche (Hausmüllverbrennungsschlacke)
191207	Holz aus mechanischer Behandlung von Abfällen
191209	Mineralien aus mechanischer Behandlung von Abfällen
191212	sonstige Abfälle (einschl. Abfälle aus mechanischer Behandlung)
191302	feste Abfälle aus der Sanierung von Böden

200138	Holz
200201	biologisch abbaubare Abfälle
200202	Erde und Steine
200301	Siedlungsabfälle/gemischte Gewerbeabfälle
200303	Straßenkehricht
200307	Sperrmüll
200399	Siedlungsabfälle a.n.g. (hausmüllähnl. Gewerbeabfälle)

Sonderabfall-Zwischenlager (bis 30 t Lagerkapazität)

030104* Sägemehl, Späne, Abschnitte, Holz, Spanplatten, die gefährliche Stoffe enthalten

Elektronikschrott:

Elektronikschrott:		
gebrauchte Geräte mit voll- oder teilhalogenierten Kohlenwasserstoffen		
gefährliche Bestandteile enthaltende gebrauchte Geräte		
gebrauchte Geräte mit Ausnahme derjenigen, die unter 160209*-160213* fallen		
Gemische oder getrennte Fraktionen aus Beton, Ziegeln, Fliesen oder Keramik, die gefährliche Stoffe enthalten		
Glas, Holz, Kunststoff, die gefährliche Stoffe enthalten		
kohlenteerhaltige Bitumengemische		
Kohlenteer und kohlenteerh. Produkte		
Boden und Steine, die gefährliche Stoffe enthalten		
Dämmmaterial, das Asbest enthält		
Anderes Dämmmaterial, das aus gefährlichen Stoffen besteht		
Asbesthaltiger Baustoff		
Baustellenabfälle mit schädl. Verunreinigungen		